
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbent@e-dag.ruплощадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

№ А/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории городского округа «город 
Дербент»

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа 
«город Дербент», руководствуясь положениями Федерального закона от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» по реализации отдельных полномочий органов местного 
самоуправления, а также пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Внести в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории городского округа «город 
Дербент», утвержденный Постановлением от 09.12.2019 г. № 596, сведения об 
изменении муниципального маршрута под порядковым и регистрационным 
номером 11 по инициативе уполномоченного органа с учетом предложений 
перевозчика.

2. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных маршрутов перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского 
округа «город Дербент» в новой редакции согласно приложению № 1.

3. Управлению экономики и инвестиций Администрации городского округа «город 
Дербент»:

mailto:derbent@e-dag.ru


- не позднее 10 дней со дня внесения изменений в муниципальный маршрут № 
11 выдать ООО «Дербентгортранс» Свидетельство и Карты маршрута с учетом 
внесения соответствующих изменений.

4. Опубликовать настоящее постановление и Реестр муниципальных маршрутов в 
городской газете «Дербентские новости» и на официальном сайте городского 
округа «город Дербент» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Р.С. Пирмагомедов



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением

Администрации городского округа

Реестр муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок 
на территории городского округа «город Дербент»

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
ме

р 
ма

рш
ру

та

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й н

ом
ер

 м
ар

ш
ру

та

Наименование 
маршрута 

регулярных 
перевозок

Наименование промежуточных остановочных пунктов 
по маршруту регулярных перевозок

Наименование улиц, по которым 
предполагается движение 

транспортных средств между 
остановочными пунктами по 

маршруту регулярных перевозок

Протяженно 
сть 

маршрута 
регулярных 
перевозок, 

км

П
ор

яд
ок

 по
са

дк
и и

 вы
са

дк
и п

ас
са

ж
ир

ов

Ви
д р

ег
ул

яр
ны

х п
ер

ев
оз

ок

Ви
д 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х с
ре

дс
тв

К
ла

сс
 т

ра
нс

по
рт

ны
х с

ре
дс

тв
 - м

ак
си

ма
ль

но
е к

ол
ич

ес
тв

о 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х с

ре
дс

тв
 ка

ж
до

го
 кл

ас
са

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я п
ер

ев
оз

ок
 п

о 
ма

рш
ру

ту
 ре

гу
ля

рн
ы

х 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

na
na

nA
TA

i?
 (а

 п
 \

К
ла

сс
 эк

ол
ог

ич
ес

ко
й б

ез
оп

ас
но

ст
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х с
ре

дс
тв

Да
та

 на
ча

ла
 ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я р

ег
ул

яр
ны

х п
ер

ев
оз

ок

Сведения о 
расписании

Н
аи

ме
но

ва
ни

е, 
ме

ст
о н

ах
ож

де
ни

я п
ер

ев
оз

чи
ка

Прямое направление Обратное направление Прямое 
направление

*

Обратное 
направление

П
ря

мо
е н

ап
ра

вл
ен

ие

О
бр

ат
но

е н
ап

ра
вл

ен
ие

Режим 
работы 
маршр 

ута

М
ак

си
ма

ль
но

-д
оп

ус
ти

мы
й и

нт
ер

ва
л 

дв
иж

ен
ия

 ав
то

бу
со

в с
 на

ча
ль

ны
х и

 
ко

не
чн

ы
х о

ст
ан

ов
оч

ны
х п

у
н

к
то

в (
м

и
н

.)

В 
ле

тн
ее

 вр
ем

я

В 
зи

мн
ее

 вр
ем

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1

ГНС (начальная и 
конечная 
остановка)

ГНС - Старая башня - ЖД вокзал-Дом детского творчества
- Детская поликлиника №1-Городская библиотека- 

Музыкальная школа - Сбербанк - Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - СОШ №11 (лезгинский театр) - Городская 

поликлиника - Сбербанк (военкомат) - СОШ №15 - ЖД 
вокзал - Старая башня - ГНС.

Ул. Нанейшвили;
Ул. Кобякова;

ул. Ленина; ул. Сальмана; ул.
Буйнакского.

9,3

То
ль

ко
 н

а у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4 
и 5

 ос
та

но
во

чн
ых

 пу
нк

та
х Н

ТР

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 - 1

0 е
д.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

13
.1

2.
20

11
г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ч

ас
.

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ча

с

5 мин.

О
О

О
 «

Д
ЕР

БЕ
Н

ТГ
О

РТ
РА

Н
С»

 
36

86
08

, Р
ес

пу
бл

ик
и 

Д
аг

ес
та

н,
 г.

 
Д

ер
бе

нт
, у

л.
 Б

уй
на

кс
ко

го
, д

ом



ЖД вокзал-СОШ 
№21

ЖД вокзал - СОШ №15 - 
Сбербанк (военкомат) — 
Городская поликлиника - 
Лезгинский театр - СОШ №3 - 
Синагога «Келе-Нумаз» - ТД 
«Пассаж» - СОШ №1 - Дом 
Петра 1 - Пенсионный фонд 
(МЦ «Здоровье») - ДГПУ - 
СОШ №13 - МОСТ (ОМВД по 
г. Дербент) - Ресторан 
«Кавказ» - Школа-интернат 
№2- Пивзавод-СОШ№21.

СОШ №21 - ул. .Лямета 
Абасова - Пивзавод - 
Школа-интернат №2 - 
Супермаркет «Эконом» - 
МОСТ (ОМВД по г. 
Дербент) - СОШ №13 - 
ДГПУ - Пенсионный фонд 
(МЦ «Здоровье») - Дом 
Петра! -СОШ№1-ТД 
«Пассаж» - Синагога 
«Келе-Нумаз» - СОШ №3 
Лезгинский театр - 
Городская поликлиника - 
Сбербанк (военкомат) - 
СОШ№15-ЖД вокзал.

Ул. Кобякова;
ул. Буйнакского;
ул. Дахадаева; ул.
Таги-Заде;
ул. Пугина;
ул. Зои
Космодем ья некой;
ул.
Махачкалинская;
ул. Г. Алиева;
ул. 345 ДСД;
Пр-кт Агасиева;
ул. X. Тагиева;
ул. Приморская;
СОШ №21.

ЖД вокзал-

Парк Им. Н.
Самурского.

ЖД вокзал-СОШ №15 - 
Сбербанк (военкомат)- 
Городская поликлиника - 
СОШ №11 (лезгинский театр)- 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - Площадь 
Свободы - Супермаркет 
«Орфей» - Школа-интернат 
№6 - СОШ №19 - СОШ №13 - 
Музей боевой славы - МФЦ 
(ЕРКЦ)-Парк Им. Н. 
Самурского.

Мкрн «ЮЖНЫЙ» 
(новостройки)

ул. М. Манарова

Мкрн «ЮЖНЫЙ» 
(новостройки) - Автовокзал 
«Южный» -
Ул. Сальмана, д. 100 - МЦ 
«ГИППОКРАТ» - БЗ 
«Счастье» - 
«Мир окон» - Педагогический 
колледж - Салон связи 
«Мегафон» (Перекресток ул. 
Буйнакского) - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - Площадь 
Свободы - Супермаркет 
«Орфей» - Школа-интернат 
№6 - ТЦ «ДЕРБЕНТ» - МЦ 
«Целитель» - МОСТ (ОМВД 
по г. Дербент) - Ресторан 
«Кавказ» -Школа-интернат 
№2 - Набережная - Магазин 
«Керамика» - ДТ «Гияр» - 
Отель «Прага» - ул.
Параллельная - ул. Яблоневая 
- ул. Штормовая - ул. Сухая 
речка -улица Сосновая 
(шлакоблочный цех) - 
Мусульманское кладбище - 
ул. М.Манарова.

Парк Им. Н. Самурского,- 
МФЦ (ЕРКЦ) - Музей 
боевой славы - СОШ №13 
-СОШ№19 - Районная 
поликлиника - 
Супермаркет «Орфей» - 
Площадь Свободы - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - СОШ 
№11 (лезгинский театр) - 
Городская поликлиника - 
Сбербанк (военкомат) - 
СОШ№15 -ЖДвокзал.

Ул. М. Манарова - ул.
- Отель «Прага» - 
ДТ «Гияр» - Магазин 
«Керамика» - Набережная
- Школа-интернат №2 - 
Супермаркет «Эконом» - 
МОСТ (ОМВД по г. 
Дербент) - МЦ 
«Целитель» - Автовокзал 
Северный - Дербентская 
районная администрация
- Районная поликлиника - 
Супермаркет «Орфей» - 
Площадь Свободы - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - Салон 
связи «Мегафон» 
(Перекресток ул. 
Буйнакского)- 
Педагогический колледж - 
«Мир окон» - БЗ 
«Счастье» - МЦ 
«ГИППОКРАТ» - Ул. 
Сальмана, д. 100 - Мкрн 
«ЮЖНЫЙ» 
(новостройки)

ЖД вокзал; 
ул. Кобякова; Ул. 
Буйнакского; ул. 
Сальмана;
пл. Свободы;
ул. Курбанова;
ул. Ю. Гагарина; 
ул. Г. Гасанова;
ул. 345 ДСД;
Парк Им. Н, 
Самурского.

-----------<----
Мкрн «ЮЖНЫЙ» 
(новостройки);
Ул. Сальмана;
Пл. Свободы;
Ул. Курбанова;
Ул. Ю. Гагарина;
Пр-кт Агасиева;
Ул. Х.Тагиева;
Ул. Параллельная; 
ул. Сосновая; ул.
М. Манарова.



СОШ №21;
ул. X. Тагиева;
пр-кт Агасиева;
ул. 345 ДСД;
ул. Г.Алиева;
ул.
Махачкалинская;
ул. Зои
Космодемьянской;
ул. Пугина; ул.
Таги-Заде; ул.
Дахадаева;
ул. Буйнакского;
ул. Кобякова.

7,6 7,4

То
ль

ко
 на

 у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4
 и 

5 
ос

та
но

во
чн

ы
х п

ун
кт

ах

Н
ТР

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 - 

15
 ед

.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

13
.1

2.
20

11
г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ча

с.

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ча

с.

5 мин.

О
О

О
 «Д

ЕР
БЕ

Н
ТГ

О
РТ

РА
Н

С
» 

36
86

08
, Р

ес
пу

бл
ик

и 
Д

аг
ес

та
н,

 г.
 Д

ер
бе

нт
, 

ул
. Б

уй
на

кс
ко

го
, д

ом
 53

.

Парк Им. Н.
Самурского;
Ул. 345 ДСД;
Ул. Г. Гасанова;
Ул. Ю. Гагарина;
Пл. Свободы;
Ул. Курбанова;
Ул. Сальмана;
Ул. Буйнакского;
Ул. Кобякова;
ЖД вокзал.

5,5 5,5

То
ль

ко
 на

 у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4
 и 

5 о
ст

ан
ов

оч
ны

х п
ун

кт
ах

Н
ТР

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 -4

5 е
д.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

13
.1

2.
20

11
г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ча

с.

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ч

ас
.

4 мин.

О
О

О
 «

Д
ЕР

БЕ
Н

ТГ
О

РТ
РА

Н
С»

 
36

86
08

, Р
ес

пу
бл

ик
и 

Д
аг

ес
та

н,
 г. 

Д
ер

бе
нт

, у
л.

 Бу
йн

ак
ск

ог
о,

 д
ом

 53
.

Ул. М. Манарова;
Ул. X. Тагиева;
Пр-кт Агасиева;
Ул. Ю. Гагарина;
Ул. Курбанова;
Пл. Свободы;
Ул. Сальмана;
Мкрн «ЮЖНЫЙ» 
(новостройки).

1
11,4 10,5

То
ль

ко
 н

а у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4
 и 

5 о
ст

ан
ов

оч
ны

х п
ун

кт
ах

Н
ТР

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 - 8

5 е
д.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

13
.1

2.
20

11
г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ч

ас
.

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ча

с.
4 мин.

У
по

лн
ом

оч
ен

ны
й 

уч
ас

тн
ик

 д
ог

ов
ор

а 
пр

ос
то

го
 то

ва
ри

щ
ес

тв
а ОО

О
 

«Д
ЕР

БЕ
Н

ТГ
О

РТ
РА

Н
С»

 36
86

08
, Р

ес
пу

бл
ик

и 
Д

аг
ес

та
н,

 г. 
Д

ер
бе

нт
, у

л.
Бу

йн
ак

ск
ог

о,
 д

ом
 53

.



5 ■ 5 5
ул. Фабричная -1 
проезд (д/с- №25 
«Золушка») - 
с. Хазар (ул. 
Центральная)

ул. Фабричная -1 проезд (д/с- 
№25 «Золушка») -СОШ №3 - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - М. Видео - 
Городская поликлиника (ул. 
Пушкина) - СОШ №8 - СОШ 
№15 - ЖД больница - 
Оздоровительный комплекс 
«Алые паруса» - СОШ №9 - 
Аквапарк - Супермаркет 
«МУГ»-ЦГБ- Медучилище - 
ДТ «Моряна» - с. Хазар

с. Хазар - ДТ «Моряна» - 
Медучилище - ЦГБ - 
Супермаркет «МУГ»- 
Аквапарк - СОШ №9 - 
Оздоровительный 
комплекс «Алые паруса» - 
ЖД больница - СОШ №15 
- СОШ №8 - Городская 
поликлиника (ул. 
Пушкина) СОШ №3 - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза- ул. 
Фабричная -1 проезд (д/с- 
№25 «Золушка»),

ул. Фабричная -1 
проезд;
ул. Дахадаева;
ул. Ленина;
ул. Сальмана;
ул. Пушкина;
ул. Тахо-Годи;
ул. Красная Заря;
ул. Шеболдаева;
ул. Центральная (с.
Хазар).

i 6

--/л
 

■ 
ч- 

-1

40 
___________________________________

ДТ «Моряна» -

Магазин «ИЧИН» 
(ул. Г. Гайдарова)

ДТ «Моряна» - Медучилище - 
ЦГБ — Супермаркет «МУГ» - 
Аквапарк - СОШ №9 - 
Оздоровительный комплекс 
«Алые паруса» - ЖД больница
- СОШ №15 - СОШ №8 -
Городская поликлиника (ул. 
Пушкина) - М Видео - 
Универсальный рынок
Дагпотребсоюза - Армянская 
церковь (ул. Рзаева) - 
Гырхляр-капы - ул. Г. Алиева
- Дагакадемия образования и 
культуры (ул. Гоголя) - 
Автовокзал «Северный» 
МРИ ФНС №3 по РД - СОШ 
№20 - ул. Деде-Коркут - АЗС
- Супермаркет «Панорама» - 
Парк Им. Н. Самурского - ул. 
3. Тагиева (ул. Генерала 
Гайдарова) - Ул. Н. Калуцкого
- Магазин «ИЧИН».

Магазин «ИЧИН» - Ул. 
Н. Калуцкого - ул. 3. 
Тагиева - Парк Им. Н. 
Самурского - 
Супермаркет «Панорама»
- АЗС (ул. Гырхляр капы)
- ул. Деде-Коркут - СОШ 
№20 - Дагакадемия 
образования и культуры 
(ул. Гоголя) - Автовокзал 
«Северный»; МРИ ФНС 
№3 по РД - Гырхляр-капы
- СОШ №4-М Видео- 
Городская поликлиника 
(ул. Пушкина) - СОШ №8 
-СОШ№15-ЖД 
больница - 
Оздоровительный 
комплекс «Алые паруса» - 
СОШ №9 - Аквапарк - 
Супермаркет «МУГ» - 
ЦГБ - Медучилище - ДТ 
«Моряна».

ул. Шеболдаева;
ул. Красная Заря;
ул. Тахо-Годи;
ул. Пушкина;
ул. Сальмана;
пл. Свободы;
ул. Рзаева;
ул. Дрожжина;
ул. Гоголя; пр-кт 
Агасиева; ул. 
Гоголя; ул. 
Дрожжина;
ул. Ю. Гагарина;
ул. Г. Сеидова;
ул. Г. Гайдарова; 
Магазин «ИЧИН».

7 7
МЦ «МЕДЭЛИТ»

ул. Заводская 
(завод 
«Электросигнал»)

МЦ «МЕДЭЛИТ» - 
Лезгинский театр - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - Площадь 
Свободы - Супермаркет 
«Орфей» - Школа-интернат 
№6 - ТЦ «Дербент» - Рынок 
Северный - ул. X. 
Авшалумова - ул. Пирогова - 
Супермаркет «Панорама» - 
ул. Рыбникова - ул. М. 
Физули - ул. Фермерская - ул. 
Заводская (завод 
«Электросигнал»).

ул. Заводская (завод 
«Электросигнал»); ул. 
Фермерская - ул. М. 
Физули - ул. Рыбникова - 
Супермаркет «Панорама»
- ул. Пирогова - ул. X. 
Авшалумова - Автовокзал 
Северный - Дербентская 
районная администрация
- Районная поликлиника - 
Супермаркет «Орфей» - 
Площадь Свободы - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - 
Лезгинский театр - МЦ 
«МЕДЭЛИТ».

МЦ «МЕДЭЛИТ»;
Пер. Чапаева;
Ул. Буйнакского;
Ул. Сальмана;
Пл. Свободы;
Ул. Курбанова;
Ул. Ю. Гагарина;
Пр-кт Агасиева;
Ул. Оскара;
Ул. X.
Авшалумова;
ул. Пирогова;
ул. Г. Сеидова;
ул. Рыбникова;
ул. М. Физули;
ул. Фермерская;
ул. Заводская



ул. Центральная (с.
Хазар);
ул. Шеболдаева;
ул. Красная Заря;
ул. Тахо-Годи;
ул. Пушкина;
ул. Дахадаева;
ул. Ленина;
ул. Сальмана;
ул. Буйнакского;
ул. Фабричная -1 
проезд.

9,5 9,5

То
ль

ко
 на

 у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4
 и 

5 
ос

та
но

во
чн

ы
х п

ун
кт

ах

Н
ТР

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 -2

5е
д.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ча

с

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ча

с.

4 мин.

О
А

О
 «Д

ер
бе

нт
ск

ое
 П

А
ТП

» 3
68

60
0,

 
Ре

сп
уб

ли
ка

 Д
аг

ес
та

н,
 г. 

Д
ер

бе
нт

, Ф
А

Д
 

«К
ав

ка
з»

, Ю
ж

ны
й п

ос
т 

ГИ
БД

Д

Магазин «ИЧИН»;
ул. Г. Гайдарова;
ул. Г. Сеидова;
ул. Ю. Гагарина;
ул. Дрожжина;
ул. Гоголя;
пр-кт Агасиева;
ул. Гоголя;
ул. Дрожжина;
ул. Крупской;
ул. Пушкина;
ул. Тахо-Годи;
ул. Красная Заря;
ул. Шеболдаева;
ТД «Моряна».

14,8

*

14,8

То
ль

ко
 н

а у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4
 и

 5 
ос

та
но

во
чн

ы
х 

пу
нк

та
х

Н
ТР

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 - 2

6 
ед

.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

13
.1

2.
20

11
г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ча

с

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ча

с.

5 мин.

О
О

О
 «

Д
ЕР

БЕ
Н

ТГ
О

РТ
РА

Н
С»

 36
86

08
, Р

ес
пу

бл
ик

и 
Д

аг
ес

та
н,

 
г. 

Д
ер

бе
нт

, у
л.

 Б
уй

на
кс

ко
го

, д
ом

 53
.

ул. Заводская;
Ул. Фермерская;
Ул. М. Физули;
Ул. Рыбникова;
Ул. Г. Сеидова;
Ул. Пирогова;
Ул. X.
Авшалумова;
Ул. Оскара;
Пр-кт Агасиева;
Ул. Ю. Гагарина;
Ул. Курбанова;
Пл. Свободы;
Ул. Сальмана;
Ул. Буйнакского;
Пер. Чапаева;
МЦ «МЕДЭЛИТ».

5,8 5,8

То
ль

ко
 н

а у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4
 и 

5 
ос

та
но

во
чн

ых
 п

ун
кт

ах

Н
ТР

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 - 1

0 е
д.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

13
.1

2.
20

11
г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ч

ас
.

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ч

ас
.

5 мин.

О
О

О
 «Д

ЕР
БЕ

Н
ТГ

О
РТ

РА
Н

С»
 

36
86

08
, Р

ес
пу

бл
ик

и 
Д

аг
ес

та
н,

 г.
 Д

ер
бе

нт
, у

л.
Бу

йн
ак

ск
ог

о,
 д

ом
 53

.



8

И

■

r;

Мкрн «Звездный 
город» (пер. К.
Маркса) - 
Автостанция 
«Северная»

Мкрн «Звездный город» (пер. 
К. Маркса) - пер-к К. Маркса 
д. 78 - пер-к К. Маркса д. 70 - 
ул. Вавилова д.7, пер. 
Красноармейский - ЦУМ - 
СОШ №11 (Лезгинский театр)
- Сбербанк - М Видео - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза-Пл. Свободы 
-Супермаркет «Орфей» - 
Школа-интернат №6 - Парк 
Им. Низами Гянджеви (Почта)
- Институт «ЮЖДАГ» - 
Рынок Эдельвейс - СОШ №13
- Музей боевой славы - 
Оптово-розничный склад 
«ТЕФИ» - Горгаз - ул. 
Махачкалинская (старый 
инкубатор)- Парк Им. Н. 
Самурского - ТРК «Рубас» - 
Супермаркет «Панорама» - 
ТД «Полимер»- Выпечка 
«ТАЛЕ»- Мечеть Баб-уль- 
Абвав - Автостанция 
«Северная».

Автостанция «Северная» - 
Мечеть Баб-уль-Абвав - 
Выпечка «ТАЛЕ» - ТД 
«Полимер» - Супермаркет 
«Панорама» - ТРК 
«Рубас» - Парк Им. Н. 
Самурского - ул. 
Махачкалинская (старый 
инкубатор) - Горгаз - 
Оптово-розничный склад 
«ТЕФИ» - ДТ «Россия» - 
СОШ №13 - Рынок 
Эдельвейс - Институт 
«ЮЖДАГ»- Парк Им. 
Низами Гянджеви (Почта)
- Школа-интернат №6 - 
Супермаркет «Орфей» - 
пл. Свободы - 
Универсальный рынок 
«Дагпотребсоюза» - 
М.Видео - СОШ №11 
(Лезгинский театр)- ЦУМ
- пер. Красноармейский - 
ул. Вавилова д.7 - пер-к 
К. Маркса д. 70 - пер-к К. 
Маркса д. 78 - Мкрн 
«Звездный город» (пер. К. 
Маркса)

Пер К. Маркса 
(мкрн «Звездный 
город»); ул. 
Вавилова;
Пер.
Красноармейский;
Ул. Горького;
Пер. С.
Стальского;
ул. Буйнакского; 
ул. Сальмана;
пл. Свободы;
ул. Курбанова;
ул. Ю. Гагарина;
ул. Г. Алиева;
ул. 345 ДСД;
ул. Орджоникидзе; 
ул.Махачкалинская 
(Горгаз); ул. Г. 
Сеидова; ул.
Гагарина; пр-кт 
Агасиева (верх, 
кольцо).

9 Дом детского 
творчества(ул. 
Ленина) - 
с. Хазар (ул.
Центральная)

Дом детского творчества (ул. 
Ленина)- пер. Бестужева 
Марлинского-перекресток ул. 
Комсомольская - пер. 
Красноармейский - СОШ №1 
- ТЦ «Пассаж» - пер. 
Сулеймана Стальского - 
Музыкальна школа №2 - ТЦ 
«АС» (ул. Ленина) - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - Салон связи 
«Мегафон» (Перекресток ул. 
Буйнакского)- 
Педагогический колледж - 
«Мир окон» - БЗ «Счастье» - 
МЦ «ГИППОКРАТ» - Ул. 
Сальмана, д. 100 -Автовокзал 
«Южный» - с/х им. Карла 
Маркса - с. Хазар (ул. 
Центральная)

с. Хазар (ул. Центральная)
- с/х им. Карла Маркса- 
Автовокзал Южный - ул. 
Сальмана, д. 100 - МЦ 
«ГИППОКРАТ» - БЗ 
«Счастье» -
«Мир окон» - 
Педагогический колледж - 
Салон связи «Мегафон» 
(Перекресток ул. 
Буйнакского) - М. Видео - 
Городская поликлиника 
(ул. Пушкина) - СОШ №8
- СОШ №15-пер. 
Бестужева Марлинского - 
ул. Кобякова- Дом 
детского творчества (ул. 
Ленина)

ул. Ленина (Дом 
детского 
творчества);^1ер. 
Красноармейский;
ул. Таги-Заде; пер. 
С. Стальского; ул. 
Ленина; ул. 
Сальмана; ФДК; 
с/х им. Карла- 
Маркса; ул. 
Центральная (с. 
Хазар).



О
О

О
 «

Д
ЕР

БЕ
Н

ТГ
О

РТ
РА

Н
С

» 
О

О
О

 «Д
ЕР

БЕ
Н

ТГ
О

РТ
РА

Н
С»

36
86

08
, Р

ес
пу

бл
ик

и 
Д

аг
ес

та
н,

 г.
 Д

ер
бе

нт
, у

л.
 

36
86

08
, Р

ес
пу

бл
ик

и Д
аг

ес
та

н,
 г.

 Д
ер

бе
нт

, у
л.

 Бу
йн

ак
ск

ог
о,

 д
ом

 53
.

Бу
йн

ак
ск

ог
о,

 д
ом

 53
.

пр-кт Агасиева 
(верх, кольцо); ул. 
Гагарина; ул. Г. 
Сеидова;
ул-
Махачкалинская 
(Горгаз);
ул. Свердлова;
ул. 345 ДСД;
ул. Г. Алиева;
ул. Дрожжина;
ул. Крупской;
ул. Пушкина;
пер. С. Стальского; 
ул. Горького;
пер.
Красноармейский; 
ул. Вавилова;
Пер К. Маркса 
(мкрн «Звездный 
город»).

10,3 10,3

То
ль

ко
 на

 у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4
 и 

5 о
ст

ан
ов

оч
ны

х п
ун

кт
ах

г

ав
то

бу
с

М
ал

ы
й 

- 1
5 е

д.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

13
.1

2.
20

11
г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ча

с.

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ча

с.

5 мин.

ул. Центральная 
(с.Хазар); с/х им. 
Карла-Маркса; 
ФДК; ул. 
Сальмана; ул. 
Пушкина; пер. 
Бестужева 
Марлинского; ул. 
Буйнакского; ул. 
Кобякова; ул. 
Ленина (Дом 
детского 
творчества)

12,5

1

13

То
ль

ко
 на

 у
ка

за
нн

ых
 в г

ра
фе

 4
 и 

5 о
ст

ан
ов

оч
ны

х 
пу

нк
та

х

г

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 - 1

2 е
д.

М
ин

им
ум

 Е
вр

о 
- 2

13
.1

2.
20

11
г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ча

с.

с 6
:0

0 
до

 2
0:

00
 ча

с.

6 мин.



ул. Фабричная -1 
проезд (д/с- №25 
«Золушка»),
- Сабновинский 
поворот

Село Джалган
Крепость «Нарын-
Кала»

ул. Фабричная-1 проезд; М. 
Видео - Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - Плошадь 
Свободы - Супермаркет 
«Орфей» - Школа-интернат 
№6 - Автостанция «Северная» 
- Мечеть Баб-уль-Абвав - 
Выпечка «ТАЛЕ» -ГЦ 
«МАГМУС» - Маг. красок 
«Тиккурила» - Северная 
АРКА - Оптовый рынок 
«Дербент» - ТЦ «Беларусь» - 
Сабновинский поворот.

Ул. И. Шамиля (с Джалган) - 
Мебельный магазин «Мадина»
- Автовокзал «Южный» - МЦ 
«ГИППОКРАТ» - БЗ 
«Счастье» - «Мир окон» - 
Педагогический колледж - 
Салон связи «Мегафон» 
(Перекресток ул.
Бу йнакского) - М-Видео - 
Городская поликлиника (ул. 
11у шкива) - СОШ №15 - 
Детская поликлиника №1 - 
СОШ№1 - Дом Негра I - 
Пенсионный фонд(.МЦ 
«Здоровье») - ДТ «РОССИЯ»
- Оптово-розничный склад 
«ТЕФИ» - Mai. «ВИЗАЖ» - 
СОШ №18 - Автовокзал 
«Северный» - Прокуратура - 
Дагестанская Академия 
образования и культуры - ул. 
Шахбазова - ул. Г.Алиева - 
Кладбище Кырхляр - ул. 
Дрожжина - Почта России - 
СОШ №4 - Ворота «Орта- 
Капы» - Крепость «Нарын- 
Кала» (Ворота « Баят-Капы»). 

Сабновинский поворот - 
ТЦ «Беларусь» - Оптовый 
рынок «Дербент» - 
Северная АРКА - 
Магазин красок 
«Тиккурила» -ТЦ 
«МАГМУС» - Выпечка 
«ТАЛЕ»- Мечеть Баб-уль- 
Абвав - Автостанция 
«Северная» - Дербентская 
районная администрация 
- Районная поликлиника - 
Супермаркет «Орфей» - 
Универсальный рынок 
Дагпотребсоюза - М. 
Видео - ул. Дахадаева - 
ул. Фабричная I проезд.

ул. Фабричная -1 
проезд; ул. 
Дахадаева; ул. 
Пушкина; ул.
Сальмана;
Пл. Свободы;
ул. Курбанова;
ул. Ю. Гагарина 
Сабновинский 
поворот

- Крепость «Нарын-Кала 
(Ворога « Баят-Капы») - 
Ворота «Орта-Капы»- 
СОШ №4 - Поч та России - 
ул. Мамедбекова. д.58- ул. 
Мамедбекова д. 20 - ул. 
Шахбазова - Дагестанская 
Академия образования и 
культуры- Прокуратура - 
Автовокзал «Северный» - 
МЦ «Целитель» - Оптово- 
розничный склад «ТЕФИ» 
-ДТ «РОССИЯ»- 
Пенсионный фонд (Ml I 
«Здоровье») - Дом Петра 1
- СОШ №1 - Детская 
поликлиника №1 - СОШ 
№15 - Городская 
поликлиника (ул. 
Пушкина) - М-Видео - 
Салон связи «Мегафон» 
(Перекресток ул. 
Буйнакского) - 
Педагогический колледж - 
«Мир окон» - БЗ 
«Счастье» - МЦ 
«ГИППОКРАТ» - 
Автовокзал «Южный» - 
Мебельный магазин 
«Мадина» - Ул. И. 
Шамиля (с. Джалган).

Ул. И. Шамиля (с 
Джалган). 
Дербентского 
района); ФАЛ; 
Ул. Сальмана; 
Ул. Пушкина; 
Ул. Ленина;
Ул. 11угина 
Ул. Зои 
Космодемьянской;

Махачкалинская;
Ул. Орджоникидзе;
Пр-кт Агасиева;
Ул Гоголя;
Ул. Шахбазова;
Ул. Г Алиева;
Ул. Дрожжина;
Ул. Крупской;
Ул. Родниковая;
Ул. Исмаилова;
Ул. Орта-Капы



Сабновинский 
поворот.
ул. Ю. Гагарина;
ул. Курбанова;
Пл. Свободы;
ул. Сальмана;
ул. Пушкина; ул.
Дахадаева; ул.
Фабричная -1 
проезд.

6.9 6.9

То
ль

ко
 на

 ук
аз

ан
ны

х в 
гр

аф
е 4

 и 
5 о

ст
ан

ов
оч

ны
х 

пу
нк

та
х

Н
ТР

ав
то

бу
с’’

М
ал

ый
 - 

22
 ед

.

М
ин

им
ум

 Ев
ро

 - 2

13
.1

2.
20

1 1 
г.

с 6
:0

0 
до

 21
:0

0 ч
ас

.

5 мин. 

________

О
О

О
 «

Д
ЕР

БЕ
Н

ТГ
О

РТ
РА

Н
С»

 
36

86
08

, Р
ес

пу
бл

ик
и Д

аг
ес

та
н,

 г. 
Д

ер
бе

нт
, у

л.
Бу

йн
ак

ск
ог

о,
 до

м 5
3.

ул. Орта-Капы; ул. 
Исмаилова;
ул. Родниковая;
ул. Крупской; ул.
К. Мамедбекова;
ул. Шахбазова;
ул. Гоголя Пр-кт 
Агасиева;
Ул. Орджоникидзе;
Ул.
Махачкалинская;
Ул. Зои
Космодемьянской;
Ул. Пугина;
Пер. '
Красноармейский;
Ул. Пушкина;
Ул. Сальмана;
ФАД;
Ул. И. Шамиля (с.
Джалган).

1 1.7 1 1.7

То
ль

ко
 на

 ук
аз

ан
ны

х в 
гр

аф
е 4

 и 
5 о

ст
ан

ов
оч

ны
х п

ун
кт

ах

И
ГР

ав
то

бу
с

М
ал

ый
 - 

25
 ед

.

М
ин

им
ум

 Ев
ро

 - 2
13

.1
2.

20
11

г.

с 6
:0

0 
до

 2
1:

00
 ча

с.

с 6
:0

0 
до

 20
:0

0 ч
ас

.

4 мин.

О
О

О
 «Д

ЕР
БЕ

Н
ТГ

О
РТ

РА
Н

С»
36

86
08

, Р
ес

пу
бл

ик
и Д

аг
ес

та
н,

 г. 
Д

ер
бе

нт
, у

л.
 Бу

йн
ак

ск
ог

о,
 до

м 5
3



Шамиля (с. Джалган).

12 12 Село Джалган - 
Крепость «Нарын- 
Кала»

Ул. И. Шамиля (с.Джалган) - 
Мебельный магазин «Мадина» 
- Автовокзал «Южный» - МЦ 
«Гиппократ» - БЗ «Счастье» - 
Педагогический колледж - 
«Мир Окон» - Салон связи 
«Мегафон» - Лезгинский 
театр - Городская 
поликлиника - Сбербанк - 
СОШ №15- Дом №1 - Дом 
детского творчества - Дом 
Петра 1 - Пенсионный фонд - 
Рынок «Эдельвейс» - СОШ 
№13 - Музей боевой славы- 
МЦ «Целитель» - Автовокзал 
«Северный» - Прокуратура - 
Дагестанская Академия 
образования и культуры - ул. 
Шахбазова, д. 19 - ул. 
Мамедбекова д. 20 - ул. 
Мамедбекова, д.58 - Почта 
России - СОШ №4 - Ворота 
«Орта-Капы» - Крепость 
«Нарын-Кала (Ворота « Баят- 
Капы»),

Крепость «Нарын-Кала 
(Ворота « Баят-Капы»)- 
Ворота «Орта-Капы»- 
СОШ №4 - Почта России - 
ул. Мамедбекова д.58- ул. 
Мамедбекова д. 20 - ул. 
Шахбазова, д.19 - 
Дагестанская Академия 
образования и культуры - 
Прокуратура- Автовокзал 
«Северный» - МЦ 
«Целитель» - Музей 
боевой славы - СОШ №13 
- Рынок «Эдельвейс» - 
Пенсионный фонд - Дом 
Петра 1 -СОШ№1- 
Сбербанк- Городская 
поликлиника- 
Лезгинский театр - Салон 
связи «Мегафон» - «Мир 
Окон» - Педагогический 
колледж» БЗ «Счастье» - 
МЦ «Гиппократ» - 
Автовокзал «Южный» - 
Мебельный магазин 
«Мадина» - Ул. И.

Ул. И. Шамиля (с. 
Джалган), 
Дербентского 
района); ФАД; 
ул. Сальмана; 
ул. Буйнакского; 
ул. Кобякова; 
ул. Пугина; 
ул.Зои 
Космодемьянской; 
ул.Махачкалинская 
; ул. Г. Алиева; 
ул. 345ДСД; 
пр. Агасиева; 
ул. Гоголя; 
ул. Шахбазова; 
ул. К. 
Мамедбекова; 
ул. Крупской; 

ул. Родниковая; 
ул. Исмаилова; 
ул. Орта-Капы.



ул. Орта-Капы; ул. 
Исмаилова;
ул. Родниковая;
ул. Крупской; ул.
К. Мамедбекова;
ул. Шахбазова;
ул. Гоголя;
пр. Агасиева;
ул. 345ДСД;
ул. Г. Алиева; ул.
Махачкалинская;
ул. Зои
Космодемьянской;
ул. Пугина;
пер.
Красноармейский;
ул. Буйнакского;
ул. Сальмана;
ФАД;
Ул. И. Шамиля (с. 
Джалган).

11,5 11,3 4 мин.



13 Крепость «Нарын-
Кала» -
Сабновинский
поворот (ФАД)

Крепость «Нарын-Кала» 
(Ворота « Баят-Капы») - 
Ворота «Орта-Капы» - СОШ 
№4 - Почта России - 
Армянская церковь (ул. 
Рзаева) - Универсальный 
рынок Дагпотребсоюза- 
М.Видео - Лезгинский театр - 
МЦ «МЕДЭЛИТ» - Колледж 
«Экономики и права» - ул. Н. 
Эмиргамзаева д.35 - пер-к К. 
Маркса д. 78 - пер-к К. 
Маркса д. 70 - ул. Вавилова 
д.7, ул. Атаева д. 11, ул. А. 
Г илядова д. 23 - ул. А.
Гилядова д. 13 - Военкомат 
(пер-к Красноармейский) - 
СОШ№1 - Дом Петра 1 - 
Пенсионный фонд (МЦ 
«Здоровье») - Автоцентр 
(ул.Махачкалинская) - ДТ 
«Россия» - Оптово-розничный 
склад «ТЕФИ» - Горгаз - ул. 
Махачкалинская (старый 
инкубатор) - Парк Им. Н. 
Самурского - ТРК «Рубас» - 
Супермаркет «Панорама» - 
ТД «Полимер» - ТЦ 
«МАГМУС» - Маг. красок 
«Тиккурила» - Северная 
АРКА - Оптовый рынок 
«Дербент» - ТЦ «Беларусь» - 
Сабновинский поворот.

Сабновинский поворот- 
ТЦ «Беларусь» - Оптовый 
рынок «Дербент» - 
Северная АРКА - Маг. 
красок «Тиккурила» - ТЦ 
«МАГМУС» - ТД 
«Полимер» - Супермаркет 
«Панорама» - ТРК 
«Рубас» - Парк Им. Н. 
Самурского - ул. 
Махачкалинская (старый 
инкубатор) - Горгаз - 
Оптово-розничный склад 
«ТЕФИ» - ДТ «Россия» - 
Автоцентр (ул. 
Махачкалинская) - 
Пенсионный фонд (МЦ 
«Здоровье») - Дом Петра 1
- СОШ №1 - Военкомат 
(пер-к Красноармейский) - 
ул. А. Гилядова д. 13 - ул. 
А. Гилядова д. 23 - ул. 
Атаева д. 11- ул. Вавилова 
д.7 - пер-к К. Маркса д. 
70 - пер-к К. Маркса д. 
78 - ул. Н. Эмиргамзаева 
д.35 - Колледж 
«Экономики и права» - 
МЦ «МЕДЭЛИТ» - 
Лезгинский театр -
М.Видео - Универсальный 
рынок Дагпотребсоюза - 
Площадь Свободы - 
Ворота «Даш - Капы» - 
ул. Мамедбекова д. 20 - 
ул. Мамедбекова д.58 - 
Почта России - СОШ №4
- Ворота «Орта-Капы» - 
Крепость «Нарын-Кала 
(Ворота « Баят-Капы»)

Ул. Орта Капы, ул. 
Крупской, ул. 
Рзаева, ул. 
Сальмана, ул. 
Пушкина, ул. Н. 
Эмиргамзаева, 
переулок К. 
Маркса, ул. 
Вавилова, ул. 
Атаева, ул. А. 
Г ильядова, ул. 
Буйнакского, пер. 
Красноармейский, 
ул. Пугина, ул. 3.
Космодемьянской, 
ул.
Махачкалинская, 
ул. Г. Сеидова, ул. 
Гагарина, ФАД 
(Сабновинский 
поворот).



ФАД 
(Сабновинский 
поворот), ул. 
Гагарина, ул. Г. 
Сеидова, ул. 
Махачкалинская, 
ул. 3. 
Космодемьянской, 
ул. Пугина, 
переулок 
Красноармейский, 
ул. Буйнакского, 
ул. А. Гильядова, 
ул. Атаева, ул. 
Вавилова, 
переулок К. 
Маркса, ул. Н. 
Эмиргамзаева, ул. 
Пушкина, ул. 
Сальмана, 
Площадь Свободы, 
ул. Курбанова, ул. 
Гагарина, ул. 
Мамедбекова, ул. 
Дрожина, ул. 
Крупской, ул. 
Орта-Капы.

12,8 13,5 4 мин.



выдано Администрацией городского округа «город Дербент»

с 29 января 2021 г. по 14 января 2023 гДействительно

1 Маршрут

Регистрационный 
номер в реестре Порядковый номер Наименование

11 11 Село Джалган - Крепость «Нарын-Кала»

2.Перевозчик

Наименование (Ф И О.) Место нахождения инн

ООО «ДЕРБЕНТГОРТРАНС» Республика Дагестан, г. Дербент, 
ул. Буйнакского, дом 53.4 •

0542004573

3. Промежуточные 
остановочные пункты

Ул. И. Шамиля (с.Джалган) - Мебельный магазин «Мадина» - Автовокзал «Южный» - МЦ «ГИППОКРАТ» - БЗ 
«Счастье» - «Мир окон» - Педагогический колледж - Салон связи «Мегафон» (перекресток ул. Буйнакского) - М- 

Видео - Городская поликлиника (ул. Пушкина) - СОШ №15 - Детская поликлиника №1 - СОШ №1 - Дом Петра 1 - 
Пенсионный фонд (МЦ «Здоровье») - ДТ «РОССИЯ» - 

Оптово-розничный склад «ТЕФИ» - Маг. «ВИЗАЖ» - СОШ №18 - Автовокзал «Северный» - Прокуратура - 
Дагестанская Академия образования и культуры - ул. Шахбазова - ул. Г.Алиева - Кладбище Кырхляр - ул.

Дрожжина - Почта России - СОШ №4 - Ворота «Орта-Капы» - Крепость «Нарын-Кала» (Ворота «Баят-Капы»),

4.Улицы и 
автомобильные дороги

Ул. И. Шамиля (с. Джалган), Дербентского района); ФАД; ул Сальмана; ул. Пушкина; ул. Ленина; ул. Пугина; ул. Зои 
Космодемьянской; ул. Махачкалинская; ул. Орджоникидзе; проспект Агасиева; ул. Гоголя; ул. Шахбазова; ул. 

Г.Алиева; ул. Дрожжина; ул. Крупской; ул. Родниковая; ул. Исмаилова; ул. Орта-Капы.
5. Вид транспортного 
средства автобус 6. Экологические Ропп 9 7. Порядок посадки (высадки) ТОЛЬКО В уСТЭНОВЛеННЫХ

характеристики tBpO-Z пассажиров ОСТЭНОВОЧНЫХ ПуНКТЭХ

8 Максимальное 
количество 
транспортных средств

Особо малый класс Малый класс Средний класс Большой класс Особо большой класс

- 25 - - -

! 9. Характеристики 
транспортных средств -

Р.С. Пирмагомедов
МП. (подпись)



выдана Администрацией городского округа «город Дербент»

с 29 января 2021 г. по 14 января 2023 г.Действительна

1. Маршрут

Регистрационный 
номер в реестре Порядковый номер Наименование

11 11 Село Джалган - Крепость Нарын-Кала

2. Перевозчик

Наименование (ФИО.) Место нахождения инн

ООО «ДЕРБЕНТГОРТРАНС» Республика Дагестан, г. Дербент, 
ул. Буйнакского, дом 53. 0542004573

3. Вид 
транспортного 
средства

автобус 4. Класс транспортного средства малый 5. Экологические 
характеристики Евро-2

6. Характеристики 
транспортных 
средств

-

Р.С. Пирмагомедов
М.П. (подпись)


